    ×ICS 71.040.30
G60
中华人民共和国国家标准
GB 15346—201X
代替GB 15346-1994
化学试剂
包装及标志
Chemical reagent-

1 广口磨口玻璃瓶、磨口玻璃塞、瓶口包塑料薄膜小线扎口、套火棉胶帽封口 NB-1 NBY-1
2
广口磨口玻璃瓶、磨口玻璃塞、瓶口包塑料薄膜小线扎口、套塑料热缩胶帽封
口
NB-2 NBY-2
3
广口磨口玻璃瓶、磨口玻璃塞、瓶口包塑料薄膜小线扎口、套火棉胶帽或塑料
热缩胶帽、烫石膏蜡封口
NB-3 NBY-3
4 广口螺口玻璃瓶、塑料内塞、塑料螺旋盖、套火棉胶圈封口 NB-4 NBY-4
5 广口螺口玻璃瓶、塑料内塞、塑料螺旋盖、套塑料热缩胶圈封口 NB-5 NBY-5
6 广口螺口玻璃瓶、塑料内塞、塑料螺旋盖、烫白蜡、套火棉胶圈封口 NB-6 NBY-6
7 广口螺口塑料瓶、塑料内塞、塑料螺旋盖、套火棉胶圈封口 NB-7 NBY-7
8 广口螺口塑料瓶、塑料内塞、塑料螺旋盖、套塑料热缩胶圈封口 NB-8 NBY-8
9 广口螺口塑料瓶、塑料内塞、塑料螺旋盖、烫白蜡、套火棉胶圈封口 NB-9 NBY-9
10 广口螺口塑料瓶、内外一体塑料螺旋盖、套火棉胶圈封口 NB-10 NBY-10
11 广口螺口塑料瓶、内外一体塑料螺旋盖、套塑料热缩胶圈封口 NB-11 NBY-11
12 广口螺口塑料瓶、内外一体塑料螺旋盖、烫白蜡、套火棉胶圈封口 NB-12 NBY-12
13 广口防盗螺口塑料瓶、塑料内塞、防盗塑料螺旋盖 NB-13 NBY-13
14 广口防盗螺口塑料瓶、塑料内塞、防盗塑料螺旋盖、烫白蜡封口 NB-14 NBY-14
15 广口防盗螺口塑料瓶、防盗内外一体塑料螺旋盖 NB-15 NBY-15
16 广口防盗螺口塑料瓶、防盗内外一体塑料螺旋盖、烫白蜡封口 NB-16 NBY-16
17 小口磨口玻璃瓶、磨口玻璃塞、瓶口包塑料薄膜小线扎口、套火棉胶帽封口 NB-17 NBY-17
18
小口磨口玻璃瓶、磨口玻璃塞、瓶口包塑料薄膜小线扎口、套塑料热缩胶帽封
口
NB-18 NBY-18
19
小口磨口玻璃瓶、磨口玻璃塞、瓶口包塑料薄膜小线扎口、套火棉胶帽或塑料
热缩胶帽、烫石膏蜡封口
NB-19 NBY-19
20 小口螺口玻璃瓶、塑料内塞、塑料螺旋盖、套火棉胶圈封口 NB-20 NBY-20
21 小口螺口玻璃瓶、塑料内塞、塑料螺旋盖、套塑料热缩胶圈封口 NB-21 NBY-21
22 小口螺口玻璃瓶、塑料内塞、塑料螺旋盖、烫石膏蜡封口 NB-22 NBY-22
23
小口螺口玻璃瓶、发泡聚乙烯衬聚四氟乙烯薄膜复合密封垫、塑料螺旋盖、套
火棉胶圈封口
NB-23 NBY-23
24
小口螺口玻璃瓶、发泡聚乙烯衬聚四氟乙烯薄膜复合密封垫、塑料螺旋盖、套
塑料热缩胶圈封口
NB-24 NBY-24
25
小口螺口玻璃瓶、发泡聚乙烯衬聚四氟乙烯薄膜复合密封垫、塑料螺旋盖、烫
石膏蜡封口
NB-25 NBY-25
26
小口螺口双密封玻璃瓶、塑料内塞、铝盖（内衬发泡聚乙烯垫）、滚压封口、
塑料螺旋盖、套火棉胶圈或塑料热缩胶圈封口
NB-26 NBY-26
27 小口防盗螺口玻璃瓶、塑料内塞、防盗塑料螺旋盖 NB-27 NBY-27
28
小口防盗螺口玻璃瓶、发泡聚乙烯衬聚四氟乙烯薄膜复合密封垫、防盗塑料螺
旋盖
NB-28 NBY-28
29 小口防盗螺口玻璃瓶、防盗内外一体塑料螺旋盖 NB-29 NBY-29
30 小口防盗螺口玻璃瓶、塑料内塞 、防盗塑料螺旋盖、烫石膏蜡封口 NB-30 NBY-30
GB 15346—201X
5
续表1
序
号
内包装形式
符号
无色 有色
31
小口防盗螺口玻璃瓶、发泡聚乙烯衬聚四氟乙烯薄膜复合密封垫、防盗塑料
螺旋盖、烫石膏蜡封口
NB-31 NBY-31
32 小口防盗螺口玻璃瓶、防盗内外一体塑料螺旋盖、烫石膏蜡封口 NB-32 NBY-32
33 小口螺口塑料瓶、塑料内塞 、塑料螺旋盖、套火棉胶圈或塑料热缩胶圈封口 NB-33 NBY-33
34 小口螺口塑料瓶、内外一体塑料螺旋盖、套火棉胶圈或塑料热缩胶圈封口 NB-34 NBY-34
35
小口螺口塑料瓶、泄压塑料内塞（垫）、带孔塑料螺旋盖、外套黑塑料袋橡
皮筋扎口
NB-35 NBY-35
36 小口防盗螺口塑料瓶、塑料内塞 、防盗塑料螺旋盖 NB-36 NBY-36
37 小口防盗螺口塑料瓶、防盗内外一体塑料螺旋盖 NB-37 NBY-37
38
小口防盗螺口塑料瓶、泄压塑料内塞（垫）、带孔防盗塑料螺旋盖、外套黑
塑料袋橡皮筋扎口
NB-38 NBY-38
39 玻璃安瓿、热熔封口 NB-39 NBY-39
40
直管粉针玻璃瓶、热熔封口、装聚苯乙烯 管（管底内垫泡沫塑料垫）、塑料
螺旋盖
NB-40 NBY-40
41 钳口螺口玻璃瓶、内外一体塑料螺旋盖、蘸火棉胶封口 NB-41 NBY-41
42 钳口玻璃瓶、内外一体塑料盖、蘸火棉胶封口 NB-42 NBY-42
43 模（管）制抗菌素玻璃瓶、橡胶塞、套火棉胶帽或塑料热缩胶帽封口 NB-43 NBY-43
44 瓷瓶、翻边橡胶塞、套火棉胶帽或塑料热缩胶帽封口 NB-44 NBY-44
45
螺口瓷瓶、盖天然软木内塞衬聚乙烯薄膜、烫白蜡、塑料螺旋盖、套火棉胶
圈或塑料热缩胶圈封口
NB-45 NBY-45
46 牛皮纸袋、钉口、再装塑料袋热合封口 NB-46 NBY-46
47 塑料袋、热合封口 NB-47 NBY-47
48 塑料袋、小线封口 NB-48 NBY-48
49 螺口塑料桶、塑料内塞、塑料螺旋盖 NB-49 NBY-49
50 螺口塑料桶、泄压塑料内塞、带孔塑料螺旋盖 NB-50 NBY-50
7.1.2 包装单位
根据产品的性质和使用要求，按表2规定选择适当的包装单位。在保证贮存、运输安全的原则下，
可以采用适当的包装单位。对密度较大或包装单位较小不易计量的液体产品，如：汞等，可按质量计
量。